

## Jesteśmy pod wrażeniem Berlina...

Dnia 28.10.2016 roku uczniowie klas integracyjnych GZS - Gimnazjum nr 1 w Ozimku pojechali na wycieczkę do Berlina. Wyjazd zorganizowały panie Małgorzata Szpala, Barbara Russak oraz Sylwia Widawska przy miłej współpracy pana Stanisława Pluty. Droga była długa, program napięty, ale wszyscy zgodnie stwierdzili: "Było warto!"

Główny cel wycieczki stanowiło Muzeum Pergamońskie umieszczone na Wyspie Muzeów. Tu można najlepiej poznać kulturę sumeryjską, babilońską, asyryjską. Zabytki Mezopotamii, w tym przede wszystkim słynna Brama Isztar (VII/VI p.n.e.) z całą drogą procesyjną Babilonu prowadzącą do świątyni Marduka, robią oszałamiające wrażenie. Podsycone zostało ono informacją, że bogini Isztar w mitologii mezopotamskiej decydowała o wojnie i miłości, a samych wizerunków zwierząt - lwów, smoków, byków - na niebieskiej glazurze naliczono aż 575. Lekcje historii przydały się bardzo, gdy ukazała się przed nami frontowa ściana Bramy Targowej z Miletu, prawdopodobnie powstała z okazji wizyty w Azji Mniejszej cesarza Hadriana w 129 r. n.e. Kultura islamska również nie ustępowała wytworom pozostałych starożytnych cywilizacji. Wystarczy powiedzieć tylko "fasada pałacu Mschata", "Alhambra" czy "Aleppo". Słowem, zachwyt nad zabytkami starożytności wzbudził w nas chęć pogłębienia i usystematyzowania wiedzy o tamtych czasach - zarówno literackiej, jak i historycznej i geograficznej.

Spacer po Berlinie był również intrygujący. Między innymi podziwialiśmy piękną architekturę miasta, Synagogę, Katedrę, Most Zamkowy, Ratusz strzeżony przez fontannę Neptuna, Uniwersytet, a przed nim dającą wiele do myślenia tzw. Pustą bibliotekę, Grób Nieznanego Żołnierza, słynną Pietę symbolizującą cierpienie ludności cywilnej podczas II wojny światowej, symbol pokoju i wolności - Bramę Brandenburską zwieńczoną kwadrygą, Parlament. Głęboką refleksję pozostawił w nas widok Muru Berlińskiego oraz przejście między ciasnymi, jak w potrzasku, blokami Pomnika Holocaustu.

Ilość zwiedzanych miejsc, zabytków, atrakcji, wiadomości historycznych, tych dawnych i niedawnych, zawsze będzie gwarantowała udaną wycieczkę. I ta właśnie do takich należała! Berlin już znamy... jakie miejsca następne?

*Małgorzata Szpala, Sylwia Widawska, Barbara Russak*